در روایات به موارد وجوب، حرمت، استحباب کراهت و اباحه تقیه پرداخته شده است و کلید فهم موارد وجوب و حرمت یا غیر آن در مسئله تقیه حکم عقل به اهم و مهم در این باب می‌باشد.

### فهرست منابع

- ۱- القرآن الکریم
- ۲- الهیثمی، نور الدین، ت ۸۰۷ هـ - مجمع الزوائد و منبع الفوائد ط ۳، دار الکتب العربی بیروت ۱۴۰۲ هـ. ۱۹۸۲ م.
- ۳- اطفیش الاباضی، محمد بن یوسف ت ۱۳۳۲ هـ - تیسیر التفسیر للقرآن الکریم طبع وزارة التراث القومي و الثقافی لسلطنة عُمان.
- ۴- الکردمی، الآباضی ابو سعید محمد بن سعید، المعتمر، طبع وزارة التراث القدس و الثقافی لسلطنة عمان ۱۴۰۵ هـ - ۱۹۸۵ م.
- ۵- انصاری، مرتضی، ت ۱۲۱۸ هـ. ق، تقیه، نشر مؤسسه قائم آل محمد
- ۶- شیخ انصاری، مرتضی، التقیه، ت ۱۲۸۱ هـ. ق، تحقیق فارس الحسون، مطبعه مهر قم، ۱۴۱۲ هـ. ق. ۱۹۹۲ م.
- ۷- شیخ مفید، ابو عبدالله محمد بن محمد بن نعمان العکبری البغدادی، متوفی ۴۱۳ هـ. ق، اوائل المقالات، مؤسسه آل البيت.
- ۸- علامه شهرستانی، حاشیه بر کتاب اوائل المقالات شیخ مفید مؤسسه آل البيت.
- ۹- السرخسی، شمس الدین، المبسوط، مصورة دار الکتب العلمیه، بیروت ۱۴۱۴ هـ. ق
- ۱۰- ابن حجر عسقلانی، ابوالفضل، شهاب الدین احمد بن علی بن علی بن محمد، فتح الباری، به شرح صحیح البخاری، مکتبه النجاح، ط ۲، تهران، ۱۴۰۲ هـ. ق، ۱۹۸۲ م و دار الاحیاء التراث العربی، بیروت.
- ۱۱- الآکوسی، الوهابی، متوفی ۱۲۷۰ هـ. ق، روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم و سبع المثانی، ادارة الطباعة المنیریة، مصر و دار احیاء التراث العربی، بیروت.
- ۱۲- الشملای علی، التقیه فی اطارها الفقهی - دارسه مقارنه لواقع التقیه، ط ۱، شرکه شمس المشرق، بیروت ۱۴۱۲ هـ. ق، ۱۹۹۲ م.
- ۱۳- رشید رضا، سید محمد، تفسیر المنار.
- ۱۴- المراقی محمد مصطفی، تفسیر المراقی، انتشارات دار الاحیاء التراث العربی، بیروت، الطبعة الثانية، ۱۹۸۵ م.
- ۱۵- السویج، سید مصطفی، رساله فی التقیه، المطبعة: امیر، طبع اولی ۱۴۱۸ هـ. ق
- ۱۶- شیرازی، مکارم، تقیه سپری برای مبارزه عمیق تر، انتشارات نسل جوان قم.

- ۲۵- الفيومى، احمد بن محمد بن على المقرئ، الفيومى، ت ۷۷۰ هـ، المصباح المنير، طبع هفتم المطبعة الأميريه بالقاهرة، ۱۹۲۸ م.
- ۲۶- الفيروز آبادى محمد بن يعقوب، ۸۱۶ هـ، القاموس المحيط دار الفكر بيروت ۱۴۰۳ هـ، ۱۹۸۳ م.
- ۲۷- اسد حيدر، الامام الصادق و المذاهب الاربعه، الطبعة الثانية ۱۳۹۰ هـ، ۱۹۶۹ م. دار الكتاب العربى، بيروت، لبنان.
- ۲۸- مظفر، محمد حسين، تاريخ الشيعه، منشورات مكتبة بصيرتى
- فخر رازى، محمد بن عمر بن الحسين الرازى الشافعى، متوفى ۶۰۴ هـ، الطبعة الاولى ۱۴۱۱ هـ، ۱۹۹۰ م، دار الكتب العلميه، بيروت، لبنان.
- ۲۹- حسيني عاملى، سيد محسن، اعيان الشيعه، بيروت، دارالتعارف للمطبوعات، ۱۴۰۶ هـ
- ۳۹- سبحانى جعفر، بحوث فى الملل و النحل، چاپ دوم، قم، مركز مديريت حوزة علميه قم، ۱۴۱۰ ق.